CDU Fraktion Lahnau

Ronald Döpp Fraktionsvorsitzender Zollstock 30

35633 Lahnau den 05.04.2018

Gemeinde Lahnau Rathausplatz 1

z. H. Manfred Jung Vorsitzender der Gemeindevertretung

35633 Lahnau

Betrifft: Antrag zur Beschlussfassung über die Beitragsbefreiung in den Lahnauer Kindergärten für 6 Stunden täglich und Änderung der Gebührensatzung zur Satzung über die Benutzung der Kindergärten in der Gemeinde Lahnau dazu.

Sehr geehrter Herr Jung,

wir bitten Sie, folgenden Antrag auf die Sitzung der Gemeindevertretung am 26.04.2018 zu nehmen.

Die Gemeindevertretung möge beschließen:

Die Gemeindevertretung Lahnau begrüßt, dass die Hessische Landesregierung beschlossen hat, ab dem 01.08.2018 alle Kinder, die im Alter vom vollendeten 3. Lebensjahr bis zum Schuleintritt den Kindergarten besuchen, für bis zu 6 Stunden täglich, von dem Kosten- und Teilnahmebeitrag freizustellen.

Die Gemeindevertretung Lahnau beauftragt den Gemeindevorstand, dafür Sorge zu tragen, dass alle Kinder, gemäß Gesetzesbeschluß, sowohl in kommunalen als auch in Kindertagesstätten in kirchlicher und freier Trägerschaft im Gemeindegebiet im Umfang von bis zu 6 Stunden täglich ab dem vollendeten 3. Lebensjahr bis zum Schuleintritt ab dem 01.08.2018 beitragsfrei gestellt werden. Der Gemeindevorstand wird hierzu rechtzeitig die entsprechende Landesförderung beim Regierungspräsidium Kassel beantragen.

Die Gebührensatzung zur Satzung über die Benutzung der Kindergärten der Gemeinde Lahnau ist unter Berücksichtigung der entsprechenden Landesförderung dazu anzupassen bzw. zu ändern.

Eine entsprechende Vorlage ist vom Gemeindevorstand zu erarbeiten und in der Sitzung der Gemeindevertretung am 21.06.2018 zur Beschlussfassung einzubringen.

Begründung:

Die CDU Lahnau begrüßt die durch das Land Hessen angekündigte Beitragsfreistellung ausdrücklich.

Die Gemeinde leistet damit einen wesentlichen Beitrag, Familien in ihrem Gemeindegebiet zu entlasten und ihnen die Vereinbarkeit von Beruf und Familie zu erleichtern sowie Kindern den Zugang zu frühkindlicher Bildung zu ermöglichen. Die Beschlussfassung und der Handlungsauftrag an den Gemeindevorstand sollten zum jetzigen Zeitpunkt erfolgen, damit der Beschluss der Landesregierung rechtzeitig zum 01.08.18 von der Gemeinde Lahnau umgesetzt werden kann.

Ronald Döpp

Vorsitzender CDU Fraktion